



Katowice, 27.07.2023 r.

Odpowiedzi na pytania dotyczące

Postępowania konkursowego na ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadania mienia oraz ubezpieczeń komunikacyjnych Sieci Badawczej Łukasiewicz – Górnośląskiego Instytutu Technologicznego
Znak sprawy: 24/W/23

Zadanie 2 - Ubezpieczenia komunikacyjne

1. **Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy w tym zapisy klauzul dodatkowych i postanowień szczególnych.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapis zgodny jest z zapisem w Załączniku nr 1 – OPZ 2023, rozdział 3 – Postanowienia wspólne dotyczące wszystkich rodzajów mienia, pkt.3, punkt 13.

2. **Prosimy o potwierdzenie, że wartość fakturowa, przyjmowana jest wyłącznie dla pojazdów fabrycznie nowych, w pozostałych przypadkach wyliczenie będzie na podstawie „Info expert” lub „Eurotax” lub posługuje się wyceną rzeczoznawcy?**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapis zgodny jest z zapisem w Załączniku nr 1 – OPZ 2023, Ubezpieczenia komunikacyjne, pkt.2, punkt 7.

3. **Czy zamawiający dopuszcza w ryzyku odpłatnego ubezpieczenia Assistance przyjmowanie wyłączenie pojazdów nie starszy niż 15 lat, wg następującego katalogu:**

a) samochody osobowe;

b) samochody kempingowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;

c) mikrobusy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (za mikrobusy uznaje się pojazdy osobowe, w których dopuszczalna liczba miejsc wynosi 9 lub więcej);

d) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;

e) inne pojazdy wykonane przez adaptację samochodu osobowego, pojazdy wyprodukowane w karoserii samochodu osobowego jako pojazd typu VAN niezależnie od sposobu zarejestrowania pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

4. **Prosimy o wprowadzenie amortyzacji dla pojazdów powyżej 15 roku eksploatacji.**

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

5. **Prosimy o wyłączenie zapisu:**

- **szkody spowodowane przerwaniem pracy urządzeń specjalnych, zamontowanych na tym pojeździe w następstwie zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową,**

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.



6. Prosimy o wyłączenie poniższego zapisu

Niezależnie od odszkodowania ustalonego według zasad określonych w umowie ubezpieczenia autocasco (z uwzględnieniem postanowień assistance) ubezpieczającemu przysługuje zwrot poniesionych kosztów:

- działań podjętych w celu ratowania pojazdu, zapobieżenia lub zmniejszeniu się szkody,
- holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu z miejsca zdarzenia do warsztatu naprawczego, najdalej do miejsca garażowania pojazdu,
- kosztów akcji ratowniczej,
- parkowania po szkodzie okresie nie dłuższym niż 5 dni po dokonaniu oględzin i sporządzenia powypadkowej kalkulacji kosztów naprawy pojazdów lub protokołu szkody.

Wysokość kosztów, o których mowa powyżej nie może przekroczyć 10% sumy ubezpieczenia danego pojazdu. Koszty te pokrywane są niezależnie od odszkodowania ustalonego według zasad określonych w umowie ubezpieczenia autocasco ponad sumę ubezpieczenia danego pojazdu.

- holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu z miejsca zdarzenia do warsztatu naprawczego, najdalej do miejsca garażowania pojazdu włącznie z pokryciem kosztów sprowadzenia pojazdu do kraju, o ile nie zostały pokryte z ubezpieczenia assistance (w wypadku częściowego pokrycia tych kosztów z ubezpieczenia assistance reszta pokrywana jest w ramach niniejszego rozszerzenia),

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

7. Prosimy o zmianę zakresu terytorialnego na

Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe w wyniku zdarzeń mających miejsce na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz na terytorium państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, Andory, , Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii Północnej, Mołdawii (z wyłączeniem ryzyka kradzieży), Monako, Norwegii, San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część europejska), , Watykanu, Wielkiej Brytanii

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

8. Prosimy o przeniesienie klauzuli samolikwidacji do zakresu fakultatywnego

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż w Załączniku nr 1 – OPZ 2023 nie widnieje klauzula samolikwidacji.

9. Prosimy o wyłączenie poniższego pojazdu z ryzyka ASS

Nr rejestracyjny	dawny numer rejestracyjny	VIN	Data I rejestracji	Marka samochodu
SG 29256		VF3GJ9HXC95307072	14.12.2007	Peugeot Partner Trendy G9HX
SG769AW	SG 49204	SUL35542710070893	06.09.2001	Lublin 35

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.